
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 23/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 613/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των πρωτοκόλλων παραλαβής της υπηρεσίας Δαπάνη μεταφοράς 
μαθητών Π.Ε. Έβρου για την περίοδο   Μάιος - Ιούνιος   2021. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 17 Σεπτεμβρίου 2021 ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια 
περιφοράς σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και 
της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/13-9-2021 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Πολίτης 
Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης 
Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 
6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 8) Καζάκου-
Βρούζου Τριανταφυλλιά αναπληρωματικό μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου 
Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε κατά πλειοψηφία από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το 

άρθρο 168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η συζήτηση του τρίτου εκτός ημερήσιας 
διάταξης θέματος.Μειοψήφησε το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χρήστος Χατζηπέμου ψηφίζοντας κατά 
αναφέροντας τα εξής :«Η έκτακτη ανάγκη συζήτησης ενός θέματος δεν προσδιορίζεται από την ανικανότητα 
της Διοίκησης να τηρήσει την υποχρεωτική συνεδρίαση της ΟΕ ΠΑΜΘ μία φορά την εβδομάδα. Απουσιάζει 
ο επείγοντας χαρακτήρας». 

 
Απόφαση 613: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα εκτός ημερησίας διάταξης η Δ/νση Ανάπτυξης της Π.Ε. Έβρου 

με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ.249561/2911/14-9-2021   έγγραφο της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής: 

Έχοντας υπόψη: 
i. Το άρθρο 176 «Αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής περιφερειών» του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπου ορίζεται 
ότι «Αποφασίζει αιτιολογημένα για την τροποποίηση του φυσικού ή οικονομικού αντικειμένου συμβάσεων, 
σύμφωνα με την εφαρμοζόμενη σε κάθε περίπτωση νομοθεσία. Στις συμβάσεις του προηγούμενου εδαφίου 
εγκρίνει το πρωτόκολλο παραλαβής με αιτιολογημένη απόφασή της.» 
ii. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
iii. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

iv. Τις διατάξεις του Ν. 4155/2013 (ΦΕΚ 120/Α/29-05-2013) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων και άλλες Διατάξεις». 
v. Τα υπ. αριθμ. ΟΙΚ/3392/04-09-2019 και 3915/09-09-2019 έγγραφα των Δ/νσεων Ανάπτυξης και Διοικητικού 
– Οικονομικού αντίστοιχα 

vi. Την αριθ. 515/2020 (ΑΔΑ: ΩΣΠΜ7ΛΒ-Θ4Ζ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης με θέμα «Έγκριση Παράτασης των Συμβάσεων Μεταφοράς μαθητών 

ΑΔΑ: 64ΧΖ7ΛΒ-Λ35



Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας Έβρου για τη 
Σχολική χρονιά 2020-2021»  

vii. Τις υπογεγραμμένες από τους Διευθυντές των Σχολείων και των Διευθύνσεων Α/θμιας και Β/θμιας 
εκπαίδευσης, βεβαιώσεις πραγματοποίησης δρομολογίων που συνοδεύουν το κάθε πακέτο δαπάνης και έχουν 
θέση πρωτοκόλλου παραλαβής διμήνου Μαΐου-Ιουνίου 2021 και έχουν ως εξής: 

 
Α)  ΚΤΕΛ ΕΒΡΟΥ Α.Ε.      για Α/θμια και Β/θμια εκπαίδευση:    
 

 Δαπάνη Νοτίου Έβρου  με μικτή αξία δαπάνης:             117.449,17   €                     
                                 
 Δαπάνη Δήμου Ορεστιάδας με μικτή αξία δαπάνης:       93.935,91   € 
                                                                                    
  Δαπάνη Δήμου Διδυμοτείχου με μικτή αξία δαπάνης:       60.256,78  €                        
 
  Δαπάνη Σχολείων ΑΜΕΑ  με μικτή αξία δαπάνης:           56.466,11    €                    
                                                             
Β)  ΤΑΞΙ        με μικτή αξία δαπάνης ως εξής: 
 

 Αμαξοπούλου Μαρία            1.548,03 € 
 
 Γκάζος Αναστάσιος:             1.009,81 € 
                       
 Θυμνιούδης Δημήτριος:         2.198,55 € 
                                            
 Πιπερούδης Πασχάλης:           313,24  € 
                                              
 Ολπασάλη Βασιλική:            727,72 € 
 
 Καρράς Ελευθέριος:                417,87  € 
 
 Πετρόπουλος Νικόλαος:          1.187,18 € 
 
 Πετρόπουλος Νικόλαος:         655,83 € 
 
Γ)  ΚΤΕΛ TOURS Α.Ε.  με μικτή αξία δαπάνης ως εξής: 
 

 Δαπάνη περιοχής Σαμοθράκης με μικτή αξία δαπάνης:   13.671,33  € 
 
Δ)  ΙΔΙΩΤΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΕΙΣ 
 Αδέμ Τσιγκέλ  με μικτή αξία δαπάνης:        2.136,14 € 
 Αδέμ Τσιγκέλ  με μικτή αξία δαπάνης:        1.021,11  € 
 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση των παραπάνω βεβαιώσεων - πρωτοκόλλων παραλαβής όπως αναφέρονται παραπάνω και 
επισυνάπτονται σε ψηφιακή μορφή με το παρόν έγγραφο, σύμφωνα με την παράταση κάθε σύμβασης που 
αναφέρεται αναλυτικά στην υπ. αριθ. 515/2020 (ΑΔΑ: ΩΣΠΜ7ΛΒ-Θ4Ζ) Απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, δεδομένου ότι δεν μπορεί να διακοπεί η 
υπηρεσία της μεταφοράς μαθητών για λόγους δημοσίου συμφέροντος   

      
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 

υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 
 

ΑΔΑ: 64ΧΖ7ΛΒ-Λ35



ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ 
(Με ψήφους 10 υπέρ  και 1 κατά) 

 
Εγκρίνει τις παραπάνω βεβαιώσεις -πρωτόκολλα παραλαβής όπως αναφέρονται παραπάνω και 
επισυνάπτονται σε ψηφιακή μορφή με το παρόν έγγραφο, σύμφωνα με την παράταση κάθε σύμβασης που 
αναφέρεται αναλυτικά στην υπ. αριθ. 515/2020 (ΑΔΑ: ΩΣΠΜ7ΛΒ-Θ4Ζ) Απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, δεδομένου ότι δεν μπορεί να διακοπεί η 
υπηρεσία της μεταφοράς μαθητών για λόγους δημοσίου συμφέροντος   

 
Μειοψήφησε το μέλος της οικονομικής επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος ψηφίζοντας κατά. Συγκεκριμένα 

ανέφερε τα εξής: «ΚΑΤΑ: «Η έκτακτη ανάγκη συζήτησης ενός θέματος δεν προσδιορίζεται από την 
ανικανότητα της Διοίκησης να τηρήσει την υποχρεωτική συνεδρίαση της ΟΕ ΠΑΜΘ μία φορά την εβδομάδα. 
Απουσιάζει ο επείγοντας χαρακτήρας». 
 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  613/2021. 

 
                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
 
            ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                   ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                   ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                  ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ                   
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 

                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΚΑΖΑΚΟΥ- ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 

ΑΔΑ: 64ΧΖ7ΛΒ-Λ35


		2021-09-28T14:27:06+0300
	Athens




